



A T FARIAS DE SOUZA
46.100.059/0001-52

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Tamboril / CE

Unidade gestora: Secretaria Municipal de Educação

Número do processo: 00004.20240904/0001-06

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Número do certame: 063/2024/DL

Data da abertura: 30/10/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: A T FARIAS DE SOUZA

Telefone: -- / (88) 9811-8236

CNPJ/MF: 46.100.059/0001-52

E-mail: tf_nr2022@hotmail.com

Endereço: RUA PADRE FRANCISCO ROSA, 1138, CENTRO, Nova Russas / CE - CEP: 62.200-000

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 01 - LOTE UNICO

1 - PAPEL A4, DIMENSÃO: 210X297MM

Especificação: PAPEL A4, DIMENSÃO: 210X297MM, GRAMATURA 75g/m², RESMA DE 500FLS, EM MATERIAL IMPERMEAVEL, CONTRA UMIDADE CONTEM A MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 250,00

Valor total: R\$ 7.500,00

Fabricante/Marca: CHAMEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 313,95

2 - PAPEL A4 COLORIDO

Especificação: PAPEL A4 COLORIDO, PACOTE COM 100FLS.

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 14,30

Valor total: R\$ 143,00

Fabricante/Marca: CHAMEQUINHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,33

3 - PAPEL MADEIRA, NA COR AMARELA, DIMENSÕES 66X96CM

Especificação: PAPEL MADEIRA, NA COR AMARELA, DIMENSÕES 66X96CM

Quantidade: 200,0

Unidade: Folha

RUA PADRE FRANCISCO ROSA, 1138, CENTRO, Nova Russas / CE - CEP: 62.200-000.

Handwritten signatures and initials in blue ink.



A T FARIAS DE SOUZA
46.100.059/0001-52

Valor unitário: R\$ 1,20

Fabricante/Marca: BIGNARDI

Valor de referência: R\$ 1,56

Valor total: R\$ 240,00

Modelo: --

4 - CARTOLINA DUPLA FACE

Especificação: CARTOLINA DUPLA FACE, DIMENSO-ES 500X600MM, CORES VARIADAS, GRAMATURA 180g

Quantidade: 500,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 1,70

Valor total: R\$ 850,00

Fabricante/Marca: RIDET

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,13

5 - PAPEL 40kg BRANCO, ALTA ALVURA

Especificação: PAPEL 40kg BRANCO, ALTA ALVURA, FORMATURA A4, MEDINDO 210X297mm, EM MATERIAL IMPERMEAVEL, CONTRA UMIDADE CONTEM A MARCA DO FABRICANTE, PACOTE COM 50 FOLHA.

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 1.000,00

Fabricante/Marca: FILIPINHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,24

6 - PAPEL 40kg CORES VARIADAS

Especificação: Papel 40kg cores variadas, alta alvura, formato A4, medindo 210x297mm, em material impermeável, contra umidade, contem a marca do fabricante, pacote com 50fls.

Quantidade: 20,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 32,90

Valor total: R\$ 658,00

Fabricante/Marca: FILIPINHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 42,13

7 - PAPEL 60KG, CORES VARIADAS

Especificação: PAPEL 60KG, CORES VARIADAS

Quantidade: 20,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 27,00

Valor total: R\$ 540,00

Fabricante/Marca: FILIPINHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,54

8 - PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO COM 50 fls.

Especificação: PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO COM 50 fls.

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

RUA PADRE FRANCISCO ROSA, 1138, CENTRO, Nova Russas / CE - CEP: 62.200-000.

gmb



A T FARIAS DE SOUZA
46.100.059/0001-52

Valor unitário: R\$ 30,00

Valor total: R\$ 300,00

Fabricante/Marca: OFF PAPER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 38,69

9 - CADERNO BROCHURÃO 96fls.

Especificação: Caderno brochurão 96fls, pautado, dimensões mínimas 202x144mm e máximas 209x147mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,30

Valor total: R\$ 530,00

Fabricante/Marca: JANDAIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,79

10 - PASTA ABA COM ELASTICO

Especificação: Pasta aba com elástico, documento ofício A4, escritório cores variadas, material plástico polipropileno.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,20

Valor total: R\$ 252,00

Fabricante/Marca: DAC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,33

11 - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL

Especificação: CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 33,10

Valor total: R\$ 331,00

Fabricante/Marca: COMPACTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 42,45

12 - TESOURA MODELO ESCOLAR

Especificação: TESOURA MODELO ESCOLAR. Tesoura modelo escolar em aço polido, 4 polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,70

Valor total: R\$ 185,00

Fabricante/Marca: LEO E LEO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,74

13 - TESOURA DE AÇO INOX GRANDE PARA USO GERAL, NUMERO 07

Especificação: TESOURA DE AÇO INOX GRANDE PARA USO GERAL, NUMERO 07

Handwritten signatures and initials in blue ink.



A T FARIAS DE SOUZA
46.100.059/0001-52

Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 14,00
Fabricante/Marca: JOCAR
Valor de referência: R\$ 18,16

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 140,00
Modelo: --

14 - ESTILETE LARGO

Especificação: Estilete largo, corpo plástico, lamina larga dividida, dimensões de 18x105mm, caixa com 12 unidades.

Quantidade: 2,0
Valor unitário: R\$ 34,60
Fabricante/Marca: GATTE
Valor de referência: R\$ 44,40

Unidade: Caixa
Valor total: R\$ 69,20
Modelo: --

15 - COLA LIQUIDA

Especificação: Cola liquida, a base de p.v.a. branca, para uso em papel. Embalagem: frasco plástico com 90g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Quantidade: 100,0
Valor unitário: R\$ 10,00
Fabricante/Marca: MAXI
Valor de referência: R\$ 13,27

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.000,00
Modelo: --

16 - COLA DE ISOPOR

Especificação: Cola para isopor. Embalagem com 90g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Quantidade: 100,0
Valor unitário: R\$ 5,00
Fabricante/Marca: KOALA
Valor de referência: R\$ 6,50

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 500,00
Modelo: --

17 - BASTÃO DE COLA QUENTE

Especificação: Bastão de cola quente a base de silicone em bastão tipo velas, dimensão 1/2 polegadas x 30mm, para aplicação em pistola elétrica.

Quantidade: 2,0
Valor unitário: R\$ 38,00
Fabricante/Marca: RENDICOLLA
Valor de referência: R\$ 38,15

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 76,00
Modelo: --

gmb
B
4



A T FARIAS DE SOUZA
46.100.059/0001-52

18 - PISTOLA ELETRICA

Especificação: Pistola elétrica para cola quente grande, potência de 45watts, 220v, fio reforçado com plug elétrico especial.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 31,25

Valor total: R\$ 156,25

Fabricante/Marca: GATTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 39,80

19 - FITA GOMADA

Especificação: Fita gomada, adesiva em papel madeira, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensões 38mm x 50m. Embalagem.

Quantidade: 45,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,20

Valor total: R\$ 729,00

Fabricante/Marca: ADERE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,96

20 - FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÕES 48mmx100m

Especificação: FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÕES 48mmx100m

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 260,00

Fabricante/Marca: ADERE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,77

21 - CLIPES PARA PAPEL

Especificação: Clips para papel, em aço niquelado, nº 2/0. Embalagem: caixa com 100 unidades. 10cx

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 25,50

Valor total: R\$ 255,00

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 32,89

22 - GRAMPO PARA GRAMPREADOR

Especificação: Grampo, para grampeador, cobreado, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5 mil unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 9,60

Valor total: R\$ 96,00

Fabricante/Marca: GATTE

Modelo: --

RUA PADRE FRANCISCO ROSA, 1138, CENTRO, Nova Russas / CE - CEP: 62.200-000.

pmc
4



A T FARIAS DE SOUZA
46.100.059/0001-52

Valor de referência: R\$ 12,31

23 - GRAMPREADOR DE MESA

Especificação: Grampeador de mesa, capacidade para grampear até 25fls de papel 75gr/m², comprimento mínimo de 12,5cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado). Capacidade de carga mínima: 01 (um) pente de 100 grampos 26/6.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 27,00

Valor total: R\$ 270,00

Fabricante/Marca: BAZZE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,48

24 - BORRACHA BRANCA , TIPO PONTEIRA PARA ENCAIXE EM FUNDO DE LAPIS

Especificação: BORRACHA BRANCA , TIPO PONTEIRA PARA ENCAIXE EM FUNDO DE LAPIS

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,30

Valor total: R\$ 150,00

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,41

25 - LAPIS MINA GRAFITE

Especificação: Lápis mina grafite, numero 02 (dois), revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,30

Valor total: R\$ 650,00

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,60

26 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR AZUL

Especificação: Pincel para quadro branco cor azul, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 2,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 52,00

Valor total: R\$ 104,00

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 66,94

27 - REABASTECEDO9R DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO

Especificação: REABASTECEDO9R DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO

RUA PADRE FRANCISCO ROSA, 1138, CENTRO, Nova Russas / CE - CEP: 62.200-000.

Handwritten signatures and initials in blue ink.



A T FARIAS DE SOUZA
46.100.059/0001-52

Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 6,80
Fabricante/Marca: BRW
Valor de referência: R\$ 8,79

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 68,00
Modelo: --

28 - PINCEL PERMANENTE COM CORES VARIADAS COM 12 UNIDADES
Especificação: PINCEL PERMANENTE COM CORES VARIADAS COM 12 UNIDADES

Quantidade: 20,0
Valor unitário: R\$ 25,20
Fabricante/Marca: COMPACTOR
Valor de referência: R\$ 32,31

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 504,00
Modelo: --

29 - REGUAS COM 30 cm
Especificação: REGUAS COM 30 cm

Quantidade: 30,0
Valor unitário: R\$ 3,00
Fabricante/Marca: WALEU
Valor de referência: R\$ 3,73

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 90,00
Modelo: --

30 - TNT EM METROS
Especificação: TNT EM METROS

Quantidade: 200,0
Valor unitário: R\$ 2,10
Fabricante/Marca: TNT
Valor de referência: R\$ 2,72

Unidade: Metro
Valor total: R\$ 420,00
Modelo: --

31 - EVA DIVERSAS CORES - FOLHAS GRANDES
Especificação: EVA DIVERSAS CORES - FOLHAS GRANDES

Quantidade: 200,0
Valor unitário: R\$ 4,50
Fabricante/Marca: EVAMAX
Valor de referência: R\$ 6,05

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 900,00
Modelo: --

32 - EVA DIVERSAS CORES COM GLITTER - FOLHA GRANDE
Especificação: EVA DIVERSAS CORES COM GLITTER - FOLHA GRANDE

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade



A T FARIAS DE SOUZA
46.100.059/0001-52

Valor unitário: R\$ 4,60

Valor total: R\$ 230,00

Fabricante/Marca: MAKE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,31

Valor total - LOTE 01 - LOTE UNICO: R\$ 19.196,45 - (dezenove mil, cento e noventa e seis reais e quarenta e cinco centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 19.196,45 (dezenove mil, cento e noventa e seis reais e quarenta e cinco centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 1 de Novembro de 2024 às 11:58

Dados do Usuário:

Usuário logado como: A

E-mail: tf_nr2022@hotmail.com

CPF/MF: 46.100.059/0001-52

Antônio Thiago Farias de Souza

A T FARIAS DE SOUZA

CNPJ/MF: 46.100.059/0001-52

46.100.059/0001-52

A T FARIAS DE SOUZA - ME

R PADRE FRANCISCO ROSA, 1138 - CENTRO

[CEP: 62.200-000 - Nova Russas - CE]

RUA PADRE FRANCISCO ROSA, 1138, CENTRO, Nova Russas / CE - CEP: 62.200-000.

Handwritten signature and initials.